Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Колобок» х.Денисов (МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов)

ПРИКАЗ

28.08.2023                                                                                                № 97
х.Денисов

О создании  и составе аттестационной комиссии

 для проведения аттестации педагогов на

соответствие занимаемой должности»

 В  соответствии  с  Федеральным  законом  «Об  образовании  в  Российской
Федерации»  от  29  декабря  2012  года  №273-ФЗ  (ст.  49),  руководствуясь
Порядком  проведения  аттестации  педагогических  работников  организаций,
осуществляющих  образовательную  деятельность,  утверждённым  приказом
Министерства  общего и профессионального образования Ростовской области от
30.08.2023  приказ  №  815  «Об  аттестации  педагогических  работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в
ведении  Ростовской  области»,  для  организации  аттестации  педагогических
работников  МБДОУ  д/с  «Колобок»  х.Денисов  в  целях  подтверждения
соответствия занимаемой должности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Создать  с  01.09.2023  горда  аттестационную  комиссию  по  проведению
аттестации  педагогических  работников  в  целях  подтверждения  соответствия
занимаемой должности.
2. Утвердить:

2.1.  Персональный состав Аттестационной комиссии  МБДОУ д/с  «Колобок»
х.Денисов согласно приложению №1.

2.2. График работы Аттестационной комиссии  МБДОУ д/с «Колобок» согласно
приложению №2.
2.3.  План  работы  Аттестационной  комиссии  по  аттестации  педагогических
работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению №3.

3.  Председателю  Аттестационной  комиссии    ознакомить  подлежащих
аттестации  педагогов  с  представлением  под  роспись  не  менее  чем  за  30
календарных дней до дня проведения их аттестации по графику.

4.Воспитателю   Чепремисиной  Н.Г..  разместить  настоящий  приказ  на
официальном сайте  МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов

5.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
д/с «Колобок х.Денисов                                     Т.В.Якимова

С приказом ознакомлены:                                А.Р.Манвелян
                                                                            Н.И.Стасюк
                                                                            Е.А.Столяренко
                                                                            Н.Г.Черемисина
                                                                            И.А.Ляшева

Приложение № 1
к приказу № 97 от 28.08.2023

«О создании  и составе аттестационной комиссии

 для проведения аттестации педагогов на

соответствие занимаемой должности»

СОСТАВ

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических
работников МБДОУ д/с «Колобок» х.Денисов в целях подтверждения

соответствия занимаемой должности

ФИО Должность, статус в аттестационной комиссии
Черемисина Наталья Гейзовна Воспитатель, председатель Аттестационной комиссии
Стасюк Наталия Ивановна Воспитатель  ,  заместитель  председателя  Аттестационной

комиссии
Манвелян Ануш Рафиковна Музыкальный  руководитель,  секретарь  Аттестационной

комиссии
Члены аттестационной комиссии
Столяренко Елена Анатольевна Воспитатель
Макарова Любовь Викторовна Учитель начальных классов
Ляшева Ирина Алексеевна Заведующий  хозяйством,  председатель  профсоюзного

комитета

Заведующий МБДОУ
д/с «Колобок» х.Денисов                                       Т.В.Якимова

Приложение № 2
к приказу № 97 от 28.08.2023

«О создании  и составе аттестационной комиссии

 для проведения аттестации педагогов на

соответствие занимаемой должности»

График работы
 Аттестационной комиссии  МБДОУ д/с «Колобок»

№ п/п Ф.И.О. пед. работника Должность
Категория, дата присвоения, №
приказа/дата аттестации на
соответствие занимаемой  должности

1
  Манвелян Ануш
Рафиковна

педагог - психолог
  соответствие приказ   № 46 от
22.03.2019

 Манвелян Ануш
Рафиковна

 музыкальный
руководитель

 первая                 Приказ № от
25.12.2020

2  Стасюк Наталия Ивановна воспитатель
Первая
Приказ МО и ПО РО №  от
25.12.2020г

3
Столяренко Елена
Анатольевна

воспитатель

Первая
Приказ МО и ПО РО №  от
25.12.2020г

Столяренко Елена
Анатольевна

Инструктор по
физической культуре

Соответствие приказ № 132 от
20.09.2021

4
 Черемисина Наталья
Гейзовна

воспитатель

Первая
Приказ МО и ПО РО №170  от
27.02.2023г

•

https://xn--80aaacg3ajc5bedviq9r.xn--p1ai/